绍市中医〔2012〕84号

绍兴市中医院关于调整重点学科考核及奖励
办法的通知
各科室：
《绍兴市中医院重点学科考核及奖励办法》经党政联席会议讨论，现予印发，请认真学习，贯彻执行。
此办法自发文之日起开始执行，与医院原文件内容有不一致之处，以本文件为准。
绍兴市中医院
2012年9月14日
                                                           -1-
绍兴市中医院重点学科考核及奖励办法

为了进一步加强医学重点学科建设与管理，提高医疗技术水平，增强医院核心竞争力，医院对重点学科考核及奖励办法调整如下：

1、 重点学科考核方法

（一）考核对象：
正在建设和已通过验收的各级重点学科。

（二）考核要求：
各级重点学科根据学科建设计划和重点学科管理办法，加强学科建设，按要求通过管理部门对学科的年度、期中、期末评估，并完成医院对重点学科的年度考核。

（三）医院年度考核具体指标：
1.省级重点学科：年业务量增长10%以上；厅局级以上科研项目立项或在研或获奖1项以上；应用本专业领域新技术新项目2项以上；举办省级继教项目学习班1项以上（建设期重点学科周期内至少举办国家级继教项目学习班1项）；在浙江省现行《评审卫生高级专业技术资格医学卫生刊物名录》发表一级论文2篇以上，其中中华系列1篇。
2.市级重点学科：年业务量增长10%以上；厅局级以上科研项目立项或在研或获奖1项以上；应用本专业领域新技术新项目1项以上；举办市级继教项目学习班1项以上（建设期重点学科
-2-
周期内至少举办省级继教项目学习班1项）；在浙江省现行《评审卫生高级专业技术资格医学卫生刊物名录》发表论文2篇以上，其中一级论文1篇。
    3.院级重点学科：年业务量增长10%以上；厅局级以上科研项目立项或在研或获奖1项以上；应用本专业领域新技术新项目1项以上；举办市级继教项目学习班1项以上；在浙江省现行《评审卫生高级专业技术资格医学卫生刊物名录》发表论文2篇以上。
注：（1）新技术新项目是指本院未开展或在本地区属领先、其安全性经医院专家委员会和伦理委员会论证确定。开展满2年以上不再列入新技术新项目。

（2）年业务量是指门诊业务收入、收治病人数、开展手术例数，各占1/3比值（不开展手术的学科各占1/2）。

二、重点学科奖励措施

（一）重点学科奖励：
1.列入建设计划：
省级奖励   10000元
市级奖励    5000元
院级奖励    2000元
2.完成医院年度考核（市级重点学科在卫生局年度评估中达到良好以上）：
省级奖励    5000元
市级奖励    3000元
-3-
院级奖励    2000元
3.通过期末验收并完成周期继教项目要求：
省级奖励    10000元
市级奖励     5000元
院级奖励     2000元
4．奖励金额分配：学科带头人奖励40-50%，其他人员按贡献大小，由学科带头人分配。如创建不成功未通过期末验收，如数追回奖励资金。
（二）重点学科带头人待遇：
1.重点学科带头人由医院统一配置笔记本电脑1台。
2.年度考核合格的重点学科，每年由医院统一安排学科带头人国内考察1次。
3.已验收合格且目前正在担任市级以上重点学科带头人列为专业技术岗位优先晋级条件之一。
4.更换重点学科带头人按医院有关规定交接学科建设基金和笔记本电脑等相关物品。
-4-
  绍兴市中医院党政办公室          2012年9月14日印发

PAGE